Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 294/2021

Data: 09/11/2021

Assunto: Suspensão Temporária de Relatórios na SED

Prezadas Equipes Escolares,

Informamos que hoje, 09/11/2021, os seguintes relatórios estarão

indisponíveis na Secretaria Escolar Digital – SED:

• Relatório de tarefas – CMSP;

• Relatório Financeiro;

• Relatório Concluintes – Todos;

• Relatório de Frequência e Registro de Aulas;

• Relatório de acompanhamento de fechamentos.

Esclarecemos que tais relatórios ficarão indisponíveis apenas nesta data, sendo

disponibilizados novamente no dia 10 de novembro.

Por fim, ressaltamos que as demais funcionalidades da SED não serão afetadas.

Atenciosamente,

Mateus Rogério Corrêa
Diretor Técnico II – CIE

De acordo:

Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino